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Rapport på kommunens oppfølging av anbefalinger i 
forvaltningsrevisjonsrapport - Fritidsbeboere og kommunale tjenester 

Etter innstilling fra kontrollutvalget fattet Flatanger kommunestyre den 15.2.2024 i sak PS 2/24 
om at kommunedirektøren innen 1.10.2024 skal gi kontrollutvalget skriftlig rapport på hvordan 
anbefalingene i pkt. 2 er fulgt opp. 

 
Anbefalingene i pkt 2 er som følger: 

- Å bygge planverket på et bedre kunnskapsgrunnlag om behovet for kommunale tjenester 
og infrastruktur for fritidsbeboere. 

- Fremme prinsippvedtak om hvor stor andel av kostnadene eiendomsgebyrene for vann, 
avløp og feiing skal dekke. 

 
Med bakgrunn i dette gis følgende tilbakemelding: 

 
Brukerbehovet og brukerrettigheter til alle kommunale tjenester blir vurdert kontinuerlig i 
kommunen som en del av kommunens forbedringsarbeid. Hovedrevisjonen i forbindelse med 
dette blir tatt i forbindelse med den årlige budsjett- og økonomiplanprosess, der behov blir 
fremmet som tiltaksønsker med henvisninger til lovgrunnlag og vedtak om kommunale 
prioriteringer (eks kommuneplanens samfunnsdel). Når det gjelder brukerbehov og rettigheter 
skilles det i ikke mellom fritidsbeboere eller innbyggere i kommunen. 

 
Med den erfaring og kunnskap administrasjonen har, samt at Flatanger er en relativt liten og 
oversiktlig kommune, gir oss et godt utgangspunkt i å inneha tilstrekkelig kunnskap for også å 
kunne dimensjonere tilstrekkelig tjenester, og kvaliteten på disse, som også som møter behov og 
rettigheter for fritidsbeboere. 

 
I tillegg har kommunen nylig gjennomført en omfattende kartlegging i forbindelse med 
revideringen av kommuneplanens samfunnsdel. Her ble det bl.a. gjennomført flere innspillsmøter 
der både fritidsbeboere og faste innbyggere ble invitert. 
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Kommunedirektøren konkluderer derfor nå med at kunnskapsbehovet for kommunale tjenester 
og infrastruktur for fritidsbeboere er godt. 

 
Kommunedirektøren henviser dessuten til de strategier som ligger i kommuneplanens 
samfunnsdel som ble vedtatt i kommunestyrets junimøte. 

 
Når det gjelder anbefalingen om å fremme prinsippvedtak om hvor stor andel av kostnadene 
eiendomgebyrene for vann, avløp og feiing skal dekke, anføres følgende: 

 
Pr i dag følges selvkostprinsippet når det gjelder gebyr knyttet til feiing. Slik som opplyst av 
kommunedirektøren i forvaltningsrapporten er kommunen avhengig av å ha litt mer tid før et 
prinsippvedtak knyttet til vann og avløp kan fremmes. Dette pga at vi ikke innehar fullstendig 
oversikt over konsekvensene og det totale kostnadsbildet knyttet til overtakelse av Lauvsnes 
vannverk f.o.m 1.1.2025, en større rehabilitering av avløpsnettet på Lauvsnes, samt at vi nå er i 
en prosess for å få stadfestet ny forskrift for vann- og avløpsgebyrer. Det tas sikte på at forslag til 
forskrift vil være klar til politisk behandling i løpet av 2025, og det er først i forbindelse med det 
vi har mulighet for å beregne kommunale gebyrinntekter på en sikker måte, som sammen med en 
bedre oversikt over kostnadsbildet, igjen danner grunnlag for et prinsippvedtak om 
selvkostprinsippet skal fravikes. 
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Knut Storeide Rune Strøm 
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